
~f~r~~Cr\!,~~~;i~~I,r7~~;·~;~~;~'~'$~;;~~~\~r~,j;·~: 
, I,~' ", Dl::lenn:i;c" Ustaw Nr ' 29 t ' \'t '~ 287 -,.. 
~.~. J -, ,~ .' ,t " 

t~.J:: '" ",/' 
',~:i,/:' A, , 

~~~ --, •• ~I 
.. " ,I 

~:!') : .':, ~~ I 

1'\. ...... ~ "";' 
,~'. ~,":', \ -",.. 

>J'.,"" o,' ' 

~":~ ''':) '.. :. 

172 

ROZPORZĄDŻENIE 'RADY MINISTROW' 

, , j 

z dn~a 18 sierflDia 1976 r; 
;;..;i ... , . .: I .. 

?;?~?,,:' w sprawie ~awie~ania przez uspołecz~lone zakłady pracy umów ubezpleczen!~ w związk.u z wypadkami -przy pracy. 
tt:-~" \' ~ 

~"'< :>' Na pod'slawieart. 43 ust: 2 ustawy z dnia ' 12 czerwca 
~~(.~\1ę'jl5 ' r. p , świadczeniach z /tytułu . wYP'ad~ó.w przy pracy 
~";(o' ',l c!larób, zawodowy~h (Dz. U. Nr 20, poz. 105) zarządzą się, 
tr~::::' c.0 ,qastępuje, : , ...' '" 

~~,,:; .. ' • .' § .1. Usp.ole<:znibne' zakłady pracy są obowiązane za-­
~::::o"~ietać ' na ;;w6j koszt ~umowy'· u~ezpi'eczenia następstw_ 
~:\:: ,.ni~szczęśliwych wypadków w związku z wypądkami priy 
l:l.'J.,t:,,.--;PF·acy: 
~~- . 
~~');, 1) obywateli państw OQcyc,h zatrudnionych w uspołecz-

§3. Swiadczenia / z umów ubezpreczemia, 9 któ'r,ych 
mowa w .§ 1 i2, przysługują niezależnie od śWiadczeń 
z tYtułu wypadku przy pr,aey wypłacanych z Innych środ­

. ków\ państwowych albo z in , eg o ubezpieczenia. 

§ 4. t. Uspołecznione zakłady' pracy . mogą ,iąwil:!rać 
na swój koszt umowy ubezpieć'zenia odpowiedzialności cy~ .~ 
wilne j' .za szkody wyrzącfz6lne wskutek wyp~dku osobom, 
,kt6ryID nie przysługują od tyCh zakładów ' świadczenia 
z tytułu wypadków przy' pracy, i chorób zawodowych. 

~r,'; ':'nio nych zakładach pracy i "oby:vateli polskiC? dele~o-
~~( i '. wanych lub; sklerowanych do pracy za gramcą :- Je: 2. Zawieranie umów ubezp iecżen ia. o których,mowa 
~~jy 1 'żeli obowiązek, zawarcia uniów ubezpieczenia wynika vi ~st. 1. przez jednostki buc;l-żelowe lub zakłady budżetu-
~;~ ,:/ ze stos~nku prawnego 'z kontrahentem za!łrar"ti<:znym, we regulują odrębne przepisy. - i 

/<;~.:: : .2) pracowników ' gospodarki morskiej, żeglugi śródlądo- § 5; Do umów ubezpieczenia , o któr~Ych . mowa w ,§ \t 
~,~;<. wek lotnictwa. , słu±by zagranicznej I handlu zagra- ł 2 oraz ' § 4 \1$t. 1, mają zastosowanie zasady określone w 
f~',/,'" , . ' nicznego, zatrudnionych, na,.stanowlskach, które okreś- warunkach, ,UBezpieczenia pbowiązującyc4 w dniu zawar-
~:;;V~·. ~ lą wła ściwi minis:Łrowie w poro·zumieniu z Min'istrem ..-cia lub wznowienia tych umów . . 
sr*"::·'i,;.. ~ Finansów; Ministrem Pracy, Pła,c i Spraw Socjalnych 
r{fr;';~. , oraz Centralną Rad~ 'Związków Zawodowych. 
'o" .t! 1, \ 

;t;i'!,. § 2 .. Uspołecz,riione zakłady pracy mogą Zawie,rać na 
~k iwój .ko,szt umowy ubezpieczenia następstw nieszczęśli­
~ry. '!wych wypadków w żwiązku z wypadkami przy pracy osób 
~'" ',w.;ylt..onujących pra<:ę na innej podstawie niż stosunek pra­
,d, ... ' ,cy, je~eli nier-przysługują iIlł świadczeni.". z tytułu wypad-
~!;:~' f6:v. przy pra~y i chorób zawodowyc~ , . 
• ~... I' , 

§ ~. Traci moc rozporządzenie Rady }1tnistrów z dnia 
20 sierpnia 1968 r. -w ' sprawie wygaśnięC ia niekt6l:ych 
umów ubezpieczenia zawartych przez uspołecznione za­
kłady pracy (Dz. U. Nr 32, poz. 118). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 09'ło-

.zenia. 
Prezes Rady Min:istrów:P. Jarószewicz 
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RoiPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

I 
\ J" d~ia 4 sierpnia 1976 r. 

~!:.,!. ~ .' 

~>i~:'· w sprawie . ~Iektórych podatków IJnnycd n:aI~:!nośclplenl.ężnvch pobieranych ,w forml~ łąc~eg:o zohowlązanła , 
~~~:' , ' . ' . pieniężnego. 
~tJ··;,r, , \, . ' 
~\~, .. - -.;:;-' ~... .. - ~.. , 
~. ',~ : , ' Na po.ustawie art •. l. ust. 4, a.rt. 3 ust. 2, art. ., t art. 8 
g~,~~· ;.tstawy ~ dpia 11 listop~da 196? r .. o , r,?zszerzeniu upraw­
~>;r:, pień gromadzkich rad narodowych ~ w zakresie podatko­
]'\"wyro oraz o Usprawnieniu wg-romadach wymiaru i poboru 
.? ,,- ... . ' 

~~ , podatków i im~ych nale.żności pieniężnych (Dz. - U. Nr 46. ' 
~::':-, poz. j288) w / zW,lązku z arLQ5 ustawy , z dnia 25 stycznia 
~:,); 1958 r. o r.adach narodowych (Dz. U.z 1975 r. Nr 2G, ;A .. ; .pOl:. 139) oraz, na podstawie art. ,12ł.. de-kretu z dnia 16 ma­
~:'-,., ja 1946 r. o postępowaniu ,podatkowym (Dz. U. z 1963 r. 
~,:/-:Nr i 1, poz. 60 z pÓ'~i~)szymi zmianaf1i) i ar. 10 dekretu 
';;~;. , s dnia 26 , pahlz!eJ nika 195~ r. o zobo~iązanip.ch podatko­
~. " wych (Dz. U. t'l'r :49" poz. 4'52 z .tpóżniej:szynli zmiąnami) za-
F~ ;-'i'ządza się, Oą. następuje: " - , " 
~~>"'~; , ł".c; 
:,\, ), '_ '. • . I 
:h.', :"'; f t. Pt'~ez użyte w NnporządzenlUokreśl~le "zoho-
//;',' ::wl~z{łnie pieni~ne"rózumi8. .ię· ... z,obowiązańre pieniężne 
0~~~,' bkreślone Y'I art. 1 ust. t ustawy z d~la 11 listopada } 965 r.' 
i·'~ ',' o 'rozszerzeniu uprawrued gromadzkich rad narodowych- w 
~i-·.~' sa.lti&Sie · podatkowym ,ora,t '0 usprawnieni'U '~ gromadach-
!).:- ..... ~. ,'. • 
~":;~" 
~,;- --

" I "" 
~~, -' ~ 

~./ ~''':~ l" _:. 

";'.... :. -~ 
:::" ., .... :- : 
'.~j.":t J r 

~,~.~ 04'" ..... 

~~;;~: .. >"~, 

I 
\' 

" 

, , 
wymiaru p~boru podatków i innych nale,Wości ' pienięż- ' 
~ych (Dz.' U. Nr 46, poz. 288). z:vanej dalej :.U?taw.ą",. 

§ 2. Listą należności o'kr~śl~n,ych wart .. 1 \Istawy 
pbejmuje się rów,nief na~eZnoŚci".z tyt.ułu: , \ >~ 

,l .. )skladek na rze~z Państwowego- Zal,cl adu .Ubezpieczed 
za obowiązkowe ubezpiecze.rtia rolnik.ó,W od ri i'eszq;ęś-

, liwych wypadków i odpowiedzialności ·cywilnej, . 

2) 9płat "fa urządzenia zbio.rowe.gQzaopatrzenia wf wodę 
i zbiorcze , Illządzenła, ' kanaliza:cy:Jn~ wsi wykonane 
przez Państwo w nier-uchomościach stanowiących ' 
własność '(będących w p,osiadaniu lub ~żytko'V~niu) 

, <lsób fizy~nycb; nał~żności te ujmuje ' się w nakazacł;l , 
płatniczych pOd nazwą "opraty 'za urz.ącf'zenia w'pdne". 

I . 
/ . 

~ 3. Przepisy ustaw'y stosuje ,1się qo gospodar.stw rol­
nych na ' obszala:ch miast: (dzielnic) w 'zakresie naLeżr10ści 
% ty'tlj.łu: . 
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" -':" ł # r i ,~" ~, 
';~,'1>' :ł:,,}+ ;;j~~i~~n~~U~t~~~~~ 2'9 ' ':- '".' ,; ,.,-,. ·~·)<288 ,.·~,~,. '~, .. ,' ,"~o d, , ',', .,:. "PpZ .• ) 

U '~;;;.""'" ~,.~_~ '~";t' .~·!~"j\.·,t . '.' "- l' {~_.. , ~ '", .~ I "1 :,..(~.·ł~ 2' ~." ,~\ .:r .... ~ l:!". :ł" .1·~ 
fi /,_. 1')' , podatku :g' runtowego' ' łąc ~nie z opłatą leś~ą, ' ': .. dotlatku.'v~~~ . zWlo.kę-:- or p. z· ' i tyt~iu różnl~ ~1ędzy· :rxy.:~t 

.. f . I \ \ • 

fY· .- 2), 'P9datku od ' n ierucho'mości od budynków , zajętych w wp!ywóvi a ,'kw~tą·' przypi·s~ składek Z-QStąflą .-okt·e~1.qri.e',.~'l': 
\i<l.: " . całości przez właściciela, , .. ' '. ' ' ręl:ihie. .', - . ", '~' :'d~ 

3( składek na rz~cz Państwowego Zakł?du ' Ubezpieczeń ' § (. , Jeżeli W, s,kł,~d' zobowiązania pienię:Żinego "~..choM . 

. \ 

./ ' 

. / 

za obowiąźkowe ubezpieczenia rolników Od nieszczęś,- ' dzi nalezność Państwowego Funduszu Ziel;D.t z. tytułu.' p~_:. 
l;' . liwych wypadków i odpowiedzialności cywilnej, jak dani'a "gos,podarstwa (działki}, przy wydawaniu zaświa·dc.ze-= ' 

również - za, obowiązkowe ubezpieczenia budynków nia o ; całkowitej sp1acie tej pależności zaleq!ość w spłaci~ , 
oraz mienia w gospoda'rstwach rol.D-rch, z·obowiązania . pienięmego w, g'ranicach wymagalnych ręp 

4) funduszu 'gminnego miasta (dziel Ilicy), ' .l?aństwowego Funduszu Zierrti uw'aża się ' za zal egłość, ' $ 
5) " należności Państwowego Funduszu Zie~i" rzecz-ł'unduszu, .~· , .:.) , , " " . .'.\*! 
6) opłaty mel ~0raCyj~ej. .:....' '. .' . § 8. P~pisów-§ 2-4 rozpOrządzenia Ministra· Ei'na)fk 

§ 4, Osobą, n~ którą ",wystawia si~ nakaz . płatni.czy, sów "z dnia "29 .:h~etń!~ · 1.9W r. w spJ'awi~ r:iektólfy.cb" po·~ 
pr~w,aclzi rachunkmvoś'ć , ,wysta'w.ia' tytlłływyk~nawćzew " datków:/ j ,'oplat terepd'Wyc4' (Dz .. .. U, Nr , 18, j pOZi lf2)": . 
postęp:owaniu egzek\1ci:yjnym r .załatwi~ ' inr).e spra~y ze stosuje się.do ~odatriików 'póda:t~·u .od ni,eruchollIoŚ<;i. w,d 

_ s~,utfi e;m dl'i;1; PO,zóstały'ch .osób" 1f~ który~h cią'ży. obowi~- _ niesieniu do nieruchoIIloŚ'Ci położonych na obs'larze:~ n ''(.",. 

, '.zek u,iszczenia zobo'wiązania pienię~ne.gd, jest,: ł} gmin, ,'. ' ./ '; . , _ '" > , 

'.-' 1) je±el( ~ ~kład ząb10wiązania .pieniężneg·o wchodzi, p.o-'· 2) miast, jeżeli· nieruchomości te mie są wynajęt~IJ 
· daŁek gruntowy - ,poda.tnik .p6datku gruntowe~o w' ~o- wyd'Zierżawi-one l, le<:z zajęte w całości pr~~z, wla,ści(,e1, 

zumięniu przepisów o tym podatku; .jeżeli gbspoda~~ - la, ił podatnik jes,t równ;Ocześnie , po~atniklem p'oqa!}c}!, 
stwo st'anowi własnośĆ (współwłasnoŚó) ~k.ilkt{ osób ' - gruntowego . . !_ '. _ ,_,e: 
ta spośród, n,ieb" kt6ra to gospodarstwo W c~łości 1>ro- § 9, . 1. Podatnicy określeni w § '8 są obowiązani sKia:·~· 

" 'wa.,dzl" a jeżeli g'ospe.da~:$two rolne prpwadzą wszyscy dać ,terenowem,u organoWi . administra~ji p.aństwowej st,op'-
I lub ' niek tc:l.rzy spoś re'}d właścicieli (współwłaścicięli) , nia podsta\vowegó - oor<Q,cznie W terminie do dnia. 10 pąk 

albo inne .osoby nie będące właściciefamijwspółw~a·ś . dzi'e.t .lika według stanu z dnia. 'l październ'ika wykazy nie,-
"' , ·cicielatni) gospodarstwa . - · ~tófykol wiek z wła:ś.ci<;ieli r·u.c'llornoŚ:Cł, .lu.b oś:wiad.c:zenia·; ' o których I!lów:a w ~§ ,1' r:((>~l' 

_ (wspÓłwłar CicieIi) ~~oŚ'~odarstwa rolnego<~ '.' porządzenia Min·istra Finansów. pOWo~aneg:-o w §' 8 . . ' ',;,:' 
/ 2) jężeli w. skłaq. zobowiązania p,ieniężnego nie "wchodzt 1. 'Terenowe organy admini-sUacji państwow:ej \sfo,p'-~ 

podatek' 'grunt o;wy, a wchodzi podatek od nierucho-nia podstawowego mogą zwolnić wszystkie lub niektó:r.e .,. 
, mosci ~ pt>datnik podatku od nieruchozp.oś€i w ro~- . kateg<?Li e 'os6b od obowiązku, . o którym mowa .w ).1,S\. ,17' 

-. /- ", .,' 
-·"-·m{eni:ll ptzeplsÓ-,;~,:' o · fym . p'odatRui· prź,epis pkt l i ~Oty:' na okies riie ' dłu~zyniż trzy Clata<., . ._ /"'~~ 

cżąc'y właśckięli(ws-półwłaści6eli) gos:podarstwa ról- .' . ..,,' . - ': ,~(l~)1'/ 
, . 3. Jeżeli w Ciągu . roku. po1i;atkowego tasz~a7Jffiiana.; Jt 

· . nego, stosuje si~ odpowiednio do. właścicieli (wśpół- podstawie opodaUwwania, która bE}dzję miała wp yw. n'd 
właścicieli) n'ieruchom'óścr; ....' '~yś6ko&r podatku I od ni~r'łcłiOItr?ści ~a rok na,st:~n1,,;z~.: 

3) WW)l:pa~ka:Ch : ~.ie ~ymieni-onxc~ . ~. p~t, ~ ~ 2 .....:. ~so- ~da~~i~y 's .Qbow.iązant :zav.;iiHlomić o "fY'm właśCiwy t~J­
ba, ,z ktorą. , wląz:e , Się .''ZObowolązame p~emęzne, ' a gdy 'I}Owy organ admj n-istracji państwowej stopni'a podsl-aw-Q-

. Jest kliKa qsób ' - ta ós·oba"l}ą którą przypada naj~ " ,wego w' d'ąg,u nitesiąc~ 'od żajŚcia zIl1.!any . . ' ';o,' , '_.::;~. 
większy wy.miar .... I).'aLeżJlości ' wchQdząc,ej w skład zoM- ';. 4.:. Jeżeli' oboJiązek po<lat~owy z tytułu podatK'Ij -0ft' 

" wiąza:nia ·-pten1ll.znegQ. .,/ nieruchomośc( ·powsta·ł . w ciągu roku ; (np. w · stl~l1n~~; ; 
§ ' 5,Z6bowiązarlie ' pieni~żne ' jęstp~atI'ie: ' , budynków nowow:zniesiqny.ch luJ:> odbugowanyc:q)~· 'JiO~ 

1) , j'eżeli .kwota żob owiązania za: dany rok nie przekra- ,ntcy .. są / o.bowią~ani · zł.oźyć, wlaśdyverpu terenowę-IIlU o.rg~~ 
, \ ćża ·-200 ' zł - w całości. jednoraz-ow,.9 w terminie. dq. '. now~ ~dministracji 'państwowęj stopnra p,odstawow,E!;go W. 

dnia 15 l ut:ege, . ' '7 .' kazy ni.eruchomo,ś ci wymięnione vi § 1 rozpoTząd~e!lia : ~ 
, 2) jeże·li kw'ota' zobowiązĘl'nia za dany r·ok wyno'si ponad ,nistr~~ansów; powołane90 w § 8 w terminie dwóop ~t -

200 ~ł do 500 tźł - w dwóch ratach: I rata do dnia godni ·',?,d dnia P?wstania, obowiązku' podafk?w~go. ' .. ,.~,; 

: '15 Jutego i II ra ta ,do dnia, 15 wr~eśnia, § 10. Tracą moc rozporządzenia JMinistr a Finansów:-,' 
3} jeżgli kwota żobowiązania za 'ela·ny .rok ,przekraQ~a ' 1) z dn1a 10 .grudnia' 197\} r. w spr~wie ·wykonąpia -nl~-

. 500 zł ......, w·-c'zteie-ch l'al,a,ch: I rata do dnia 15 lutego,' . , których prze pJ$ ów ustawy 'O ,-wzszerzę,q{!:! . ~pra"V§ 
". 11:ra ta ' dodn!a..- 15 ir}a ja;' lU ,r at ą,' do, dFlia 15 ;Wiześn.ia . gr·om<}dzkich rad -nar<ocltiwych.,w ,:t'iIk!e$ie-;-PQga~,Qw. 

i IV ·ratacJ,:o dnr~ '15 , l~stoP\ad'a. '. " oraz D usprawnieniu w gromadach wym·iarU: i;·p()bÓ l: 

.. : . §', 6, 1,' . ~ozlicz~~;·z ~p~ów .~a :~ocze.t naICfŻnoś:ct · .' p.~~atków ć A ,. innl'ch należności , pieni~Fłyc,h ' (P,?>, ,/<,~ 
' wchod~ących w skłądzobowlązan) a plemęznego z. po- z 1970, r. Nr. 30, poz. 255, z 1971· r. Nr 31, p()z. p!4' -.l ;t:; 

sz.c;zególn-ymi '. wierzycielami dOKOn\lje\ tęr,en'owy organ ' ~ 1973 r. Nr 2, poz. 19), . , ,"'"L 
admini.stracji· państwowej stORnia podstcrwowego: Podziału ' . 2) z dnia 10' września , 1975 r.w sPJawi~ wiącz~iliil ' <iti .i" 
łącznych wpł:(w6w (bieżąc::ych i pa floczet zal ągłości)na zobowiązania ' pienięznegó należności z t,Ytułu składek:,' 
po·sz·cz,agólne t ytuły naleiności l dokonuje się w'edług I pro- za ohowią]:kowe 'ube~pieczen ~a r.o·lników· od nieszczę~~ ' 

, liwych wypadkóW"i, .odPo\;V!edziarności cywilnej ·(pz.J;!~.~' ~,en! ~'wego udziału pr zypisu ~et.to P.oszc.zegól~yc~ nal~ż- " 
ności w · roko ,kalendarzowym w .ogolneJ ··sumle przyplsu- Nr. ~l, 4'oz, 1.67) . I ' , 

zobowiąz.ania pi'eńiężnego w ty~ ·roku. ' § 11. RozporzącTzen i-e wchod'li w .życ iE:! z qniem 1 ~tyc 14 r 
· I , '., ' ,,', .', ' nią ' 1977 r., Zl WyJ'ątkiem ptzepis()'w, .§ 9 ust 1 i . ?, kJqIte;,: ,,' 2, . Zasady- rozliczen terenowych .organów a,dministra- . i 

'cjL państwowe} stopnia podstawowego . ~ Paftstwo':Vy~' Za- wch'Odzą w' życie ' z dIJi~m <?9 łos.ienia , . 
łd'ildem Ubezpieczeń z tytułu na-Ieżn ości za Ilnk'aso składek" tĄinister . Finans'ów: 

, , ~'. \ I·.', ' _'~, " . 

, / . , \ . . Tłoczono z .poleceni·a pire~esa Rady Minist rpw . _ -"," .;:.r~c ' 
,. ,': .• ' '." .' Vi Zakł~Qash Q~a.fi~~r'iyG~ '1J;~Jllk~'> :?akład ' nr 1; Warszawa, .?l; TaJ!l~a,, 3, . :.;;,' 

.; " ,. Żam .. 12~()936.-·· · ..... c .... " "'" ' CenaEt2Q;l 
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